
Spotřebitelské ceny vzrostly v lednu proti prosinci o 1,0 %. 

Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v lednu o 2,5 %, což bylo 

o 0,5 procentního bodu více než v prosinci. Míra inflace vyjádřená 

přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v lednu 

2019  2,2 %, což je o 0,2 procentního bodu méně než v lednu 2018.

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2009–2018

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 30. 9. 2018

Česká republika 10 637 794

Pardubický kraj 519 878

v tom okresy:

Chrudim 104 224

Pardubice 173 012

Svitavy 104 392

Ústí nad Orlicí 138 250

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 2/2019

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2017 až 2019 (domácnosti celkem)

12 průměr*) 1 2 3 4 5 6

a 100,1 100,2 100,6 100,0 99,9 100,3 100,5 100,4

b 102,4 102,5 102,2 101,8 101,7 101,9 102,2 102,6

c 103,9 103,1 104,5 104,5 104,4 104,7 105,2 105,6

d  .  . 100,7 100,6 100,6 100,9 101,3 101,7

e 102,5 x 102,4 102,4 102,3 102,3 102,3 102,3

2019

7 8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,2 100,1 99,7 100,4 99,9 100,1 100,2 101,0

b 102,3 102,5 102,3 102,2 102,0 102,0 102,1 102,5

c 105,8 105,9 105,6 106,0 105,9 106,0 105,3 107,1

d 101,9 101,9 101,7 102,1 101,9 102,0 101,4 103,1

e 102,3 102,3 102,3 102,2 102,2 102,1 x 102,2

Oddíl

Ú h r n

2017

2018

2018

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 1. 2019

celkem muži ženy

Česká republika 245 057 223 301 121 301 9 962 38 843 95 408 331 453 0,7 3,26 3,26 3,26

Pardubický kraj 8 899 8 220 4 158 436 1 538 4 863 32 923 0,3 2,46 2,58 2,34
v tom okresy:

Chrudim 2 073 1 934 917 116 379 1 268 2 237 0,9 2,89 3,19 2,58

Pardubice 2 733 2 503 1 431 147 403 1 290 22 037 0,1 2,25 2,12 2,40

Svitavy 2 288 2 132 995 76 422 1 372 2 733 0,8 3,17 3,51 2,82

Ústí nad Orlicí 1 805 1 651 815 97 334 933 5 916 0,3 1,87 2,00 1,73

Evidovaní uchazeči o zaměstnání Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) 

celkem

z toho 

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

s podporou 

v neza-

městnanosti

Česká republika 33 121 105,1 33 868 118,5 19 156 10 325 1 986 318 660 1 423

Pardubický kraj 1 398 93,0 1 671 147,1 1 063 429 88  - 43 48
v tom okresy:

Chrudim 341 84,4 362 165,3 223 98 26  - 6 9

Pardubice 491 94,1 820 147,0 474 280 27  - 19 20

Svitavy 220 75,3 191 127,3 164  - 16  - 9 2

Ústí nad Orlicí 346 121,0 298 142,6 202 51 19  - 9 17

v 

rodinných 

domech

v

bytových 

domech

v 

nástavbách, 

přístavbách

a 

vestavbách

v domovech - 

penzionech 

a domovech 

pro seniory

v 

nebytových 

budovách

ve stavebně

upravených

nebytových

prostorách

*) předběžné údaje

Zahájené byty Dokončené byty*) v tom

celkem
index

2018/2017
celkem

index

2018/2017

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

listopad 2018 33,06 37,07 33,56 15,94

prosinec 2018 31,80 36,04 32,45 15,41

průměr 2018*) 32,09 35,69 31,60 14,69

leden 2019 30,63 34,92 31,14 14,97

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2018

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2
00

9

2
01

0

2
01

1

2
01

2

2
01

3

2
01

4

2
01

5

2
01

6

2
01

7

2
01

8

p
o
č
e
t 

b
y
tů

Dokončené byty v Pardubickém kraji 
v letech 2008 až 2018

byty v ostatních stavbách

byty v bytových domech

byty v rodinných domech

1
)

1)  předběžné údaje



0

1
0

0

2
0

0

3
0

0

4
0

0

5
0

0

6
0

0

7
0

0

8
0

0

9
0

0

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

tis. tunobiloviny

cukrovka

řepka

kukuřice na zeleno

Sklizeň vybraných plodin 
v Pardubickém kraji v letech 2009–2018

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 4. čtvrtletí 2018

*)
 předběžné údaje

podíl kraje 

na ČR (%)

rozdíl kraje 

a ČR (Kč)

Celkem 185,4 186,8 24 175 25 990 90,5 -2 713 

z toho:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 7,1 6,9 22 535 24 430 103,7 878

B - E PRŮMYSL CELKEM 74,3 75,2 26 051 27 690 93,7 -1 863 

B Těžba a dobývání 0,2 0,2 30 375 28 897 86,8 -4 386 

C Zpracovatelský průmysl 70,4 71,1 25 930 27 569 94,3 -1 664 

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

   a klimatizovaného vzduchu 1,2 1,4 37 471 38 778 89,8 -4 411 

E Zásobování vodou; činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady 

   a sanacemi 2,6 2,6 23 738 25 165 94,9 -1 339 

F Stavebnictví 9,2 8,8 23 092 24 452 94,8 -1 349 

G Velkoobchod a maloobchod; opravy

   a údržba motorových vozidel 19,5 19,8 20 898 22 682 84,2 -4 255 

H Doprava a skladování 10,9 12,1 23 216 25 326 93,4 -1 790 

I Ubytování, stravování a pohostinství 4,1 3,8 12 684 14 954 88,8 -1 883 

J Informační a komunikační činnosti 2,6 2,8 30 054 31 628 61,1 -20 164 

K Peněžnictví a pojišťovnictví 2,8 3,1 37 024 36 291 72,4 -13 841 

L Činnosti v oblasti nemovitostí 1,0 1,0 22 455 22 001 91,9 -1 941 

M Profesní, vědecké a technické činnosti 5,2 5,4 26 440 28 370 80,9 -6 684 

N Administrativní a podpůrné činnosti 6,0 4,4 14 683 16 719 88,7 -2 127 

O Veřejná správa a obrana; povinné 

   sociální zabezpečení 11,7 11,9 27 384 29 524 90,2 -3 199 

P Vzdělávání 14,0 14,6 23 016 24 483 95,9 -1 048 

Q Zdravotní a sociální péče 13,4 13,6 23 918 25 538 88,4 -3 365 

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1,9 1,8 21 054 22 966 93,8 -1 513 

S Ostatní činnosti 1,8 1,6 17 380 17 955 90,8 -1 822 

Zaměstnanci Průměrné hrubé měsíční mzdy (Kč)

2016 2017*) 2016 2017*)

2017

Zaměstnanci a mzdy podle odvětví CZ-NACE (fyzické osoby) v Pardubickém kraji v roce 2017

podle místa pracoviště

celkem
index

2018/2017

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

celkem

(mil. Kč)

index

2018/2017

Česká republika 81 174 96,4 47 115 17 260 13 442 5 980 10 433 10 912 23 147 358 058 101,5 4 411

Pardubický kraj 4 454 97,2 2 497 1 001 639 376 481 614 1 343 12 880 93,9 2 892

v tom okresy:

Chrudim 1 087 96,8 593 220 192 72 109 154 340 2 766 128,7 2 545

Pardubice 1 444 104,1 854 399 178 161 116 193 397 4 742 99,8 3 284

Svitavy 843 97,9 445 165 88 76 116 158 240 2 010 70,5 2 384

Ústí nad Orlicí 1 080 89,0 605 217 181 67 140 109 366 3 362 84,7 3 113

bytové nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
na

ochranu

životního

prostředí

ostatní

Chov skotu, prasat a drůbeže v Pardubickém kraji 

v roce 2018

celkem

(ha)

index

2018/2017

(%)

celkem

(t/ha)

index

2018/2017

(%)

celkem

(t)

index

2018/2017

(%)

Obiloviny celkem 85 235 97,4 5,32 92,9 453 607 90,5 Skot celkem (k 31. 12.) kusy 112 607 98,4

  z toho:  z toho krávy kusy 46 372 99,3

pšenice ozimá 47 879 94,6 5,58 94,8 267 206 89,6 Počet narozených telat kusy 48 248 102,3

pšenice jarní 3 090 126,1 4,12 99,3 12 738 125,2 Odchovaná telata na 100 krav kusy 96,8 101,8

ječmen ozimý 5 340 105,8 5,10 83,8 27 220 88,7 Výroba mléka tis. litrů 294 347 102,4

ječmen jarní 16 416 103,5 5,02 102,8 82 338 106,3 Prům. roční dojivost 1 krávy litrů 8 480 102,5

žito ozimé a jarní 410 94,0 4,82 96,9 1 975 91,1 Výroba jatečného skotu t ž. hm. 15 320 105,7

oves 1 914 102,5 3,58 107,9 6 857 110,5 Prasata celkem (k 31. 12.) kusy 160 807 97,2

triticale 4 021 99,6 4,62 90,7 18 568 90,4 Průměrné stavy prasnic kusy 10 882 101,6

kukuřice na zrno 5 901 84,4 6,13 77,6 36 186 65,5 Počet narozených selat kusy 354 949 101,9

Luskoviny celkem 2 746 101,6 2,29 91,0 6 299 92,5 Odchov. selata na 1 prasnici kusy 29,5 99,5

Brambory1) 907 95,8 26,39 83,3 23 921 79,8 Výroba jatečných prasat t ž. hm. 30 452 98,7

Cukrovka technická 4 235 102,1 59,14 87,2 250 432 89,0 Drůbež celkem (k 31. 12.) tis. kusů 4 277 87,7

Řepka 28 794 110,1 3,45 118,2 99 414 130,0  z toho nosnice tis. kusů 1 350 96,4

Kukuřice na zeleno a siláž 19 307 101,7 30,10 84,6 581 223 86,1 Snáška konzumních vajec tis. kusů 476 846 122,0

Pícniny na orné půdě - seno 42 381 99,8 8,36 84,5 354 414 84,3 Prům. snáška na 1 nosnici kusů 319,0 101,3

Trvalé. trav. porosty - seno 54 028 101,6 2,48 76,5 134 258 77,6 Výroba jatečné drůbeže t ž. hm. 53 118 106,3
1) brambory mimo raných a sadbových

Měřicí 

jednotka

Rok

2018

Index 

2018/2017 

(%)

Sklizeň zemědělských plodin v Pardubickém kraji 

Produkční plocha Výnos Sklizeň

v roce 2018


